INDICAÇÃO Nº 00600/2007
Solicita que seja colocada placa de homenagem com a denominação da Praça Alexandre Kirschnick Cardeal no bairro Jd. Brasília.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, Solicita que seja colocada placa de homenagem com a denominação da Praça Alexandre Kirschnick Cardeal, no bairro Jd. Brasília.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que há anos a referida praça foi nomeada. No entanto não há nenhuma referência que indique esta situação. Este Vereador ter sido cobrado constantemente por familiares, amigos e moradores da região para que esta situação seja resolvida de forma célere.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de maio de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02597/2007